
   
Dz.-13.0021.14.2019 

 
 
 
 

 

Uchwała Nr XIV/197/2019 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

                                                        z dnia 17 grudnia 2019 r. 

 
 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wprowadzenia ruchu jednokierunkowego  
na Al. Pod Kopcem w Krakowie. 

 
 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c oraz l uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (tj. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. 
poz. 5475) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje:: 
 

 
 

§ 1. 
 
W związku z pismem Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK znak: IR-02.7223.2313.2019  
z dnia 11 października 2019 roku, Rada Dzielnicy XIII Podgórze opiniuje negatywnie 
wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na Al. Pod Kopcem w Krakowie.  
 
 

 
§ 2. 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Szymon Toboła 

 
 
 
UZASADNIENIE: 
Mieszkańcy Alei pod Kopcem są zdecydowanie przeciwni zmianie Alei pod Kopcem z drogi 
dwukierunkowej na jednokierunkową. 
Propozycja ta nie tylko nie rozwiązuje trudnej sytuacji komunikacyjnej w tym rejonie, ale wręcz 
ją pogarsza. W żaden sposób nie likwiduje możliwości traktowania tej ulicy jako swoistego 
Park&Ride. 
W proponowanym  rozwiązaniu jedyny dojazd do Al. Pod Kopcem prowadziłby przez  
ul..Ludową  
 



 
 
 
 
i Wapienną, bardzo często częściowo albo zupełnie nieprzejezdne. Od rana do wieczora, panuje 
tu  ruch pieszy do  Cmentarza Podgórskiego, jest to miejsce sprzedaży zniczy i kwiatów, 
wyładunku dostaw do tych punktów sprzedaży. W okresach świątecznych (ale i nierzadko  
w dni powszednie) miejsce jest nieprzejezdne, a ciąg samochodów wzdłuż ul. Wielickiej długo 
oczekuje na możliwość wjazdu na ul. Ludową. 
Z tych przyczyn, staraniem mieszkańców tut. ulic i dużym nakładem środków Rady Dzielnicy, 
zostało wykonane – zaledwie kilkanaście lat temu - połączenie ulic Zamkniętej  
z Lanckorońską, motywowane koniecznością ominięcia stałego korka pod Cmentarzem. 
Proponowany ruch jednokierunkowy obracałby tamten wysiłek w wniwecz. 
Mieszkańcy widzą potrzebę zmian, jednak poprzez podjęcie kompleksowych działań mających 
na celu 
-przywrócenie kameralnego, cichego charakteru ulicy, 
- wykluczenie roli Alei jako parkingu dla centrum biurowego oraz funkcji okresowo, niemal 
tranzytowego ciągu kołowego, 
- zwiększenie bezpieczeństwa i wygody mieszkańców, pieszych, dzieci.  
Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze.  
 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Szymon Toboła 

 
 
 
 

  


